PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                                                                             №_5499/65
Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Бердска
В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 06.05.2022 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 30.11.2010 № 77 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта (кроме железнодорожного и водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и пригородном сообщении на территории Новосибирской области и Порядка государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта (кроме железнодорожного и водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и пригородном сообщении на территории Новосибирской области», на основании решения рабочего совещания по вопросу установления регулируемого тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Бердске на 2025 год (протокол от 23.12.2024), руководствуясь Уставом города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 09.01.2025 регулируемый тариф перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Бердска в размере 40 рублей за 1 поездку.

2. Признать утратившим силу с 09.01.2025 постановление администрации города Бердска от 12.12.2023 № 5801/65 «Об установлении регулируемого тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Бердске».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта администрации города Бердска Обрывко А.Н.
И.о. Главы города Бердска
                                                            С.П. Лавров
Ефименко Е.С.

20172